董事兼总经理；2015年11月至今，任金广恒董事长。

（2）蒯波，男，1979年3月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，

身份证号：340403197903，住址：南京市栖霞区化建二村1号。2004年5

月至今，任深圳新广恒业务部副总经理；2006年8月至2015年11月，任金广恒监

事；2015年11月至今，任金广恒董事兼总经理。

（3）李艳，女，1972年4月出生，中国国籍，自然人，无境外永久居留权，

本科学历，身份证号：440301197204，住址：广东省深圳市罗湖区红桂路

一街8号。

（4）本次发行对象均符合《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理

细则（试行）》的要求。

3.发行对象的适格性：

本次发行股份的发行对象符合《非上市公众公司监督管理办法》、《投资者

适当性管理细则》投资者适当性要求的投资者，且本次发行对象不超过35人，具

备认购公司本次股份发行的主体资格。

4．发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系：

发行对象之间，其中蒯波和于梅俊是夫妻关系，而于梅俊是于培勇的胞妹，

蒯波和于培勇存在关联关系，其他发行对象之间不存在关联关系。

发行对象与公司之间，于培勇是公司的控股股东和实际控制人，蒯波是公司

的董事兼总经理，李艳和公司不存在关联关系。

发行对象和公司主要股东、董事、监事及高级管理人员之间，于培勇为公司

董事长，蒯波为公司董事兼总经理，同时蒯波与董事长于培勇的胞妹于梅俊系夫

妻关系，李艳与公司主要股东、董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系。

3

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人未发生变化

本次股票发行前后，实际控制人均为于培勇和邵小婷，未发生变化。

（六）公司符合豁免申请核准定向发行情形的说明

《非上市公众公司监督管理办法》（以下简称：《管理办法》）第四十五条

之规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对

象发行股票后股东累计不超过200人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业

股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

截至本次股票发行的股权登记日（2016年5月24日），公司在册股东总人数

为5人。本次股票发行新增股东2名，股票发行后，公司股东总人数为7人。向特

定对象发行股票后股东累计不超过200人，符合《管理办法》第四十五条规定的

豁免向中国证监会申请核准情形。

4

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售情况等比较

情况

1、截至股权登记日（2016年5月24日），本次发行前股东持股数量、持股

比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股）

持股比例

（%）
限售股份（股）

1 邵小婷 12,750,000 51.00 12,750,000

2 于培勇 6,250,000 25.00 6,250,000

3 中广恒 3,000,000 12.00 3,000,000

4 邵小洁 2,500,000 10.00 2,500,000

5 于梅俊 500,000 2.00 500,000

合计 25,000,000 100.00 25,000,000

2、截至股权登记日（2016年5月24日），本次发行后股东持股数量、持股

比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股）

持股比例

（%）
限售股份（股）

1 邵小婷 12,750,000 46.96 12,750,000

2 于培勇 7,650,000 28.18 7,300,000

3 中广恒 3,000,000 11.05 3,000,000

4 邵小洁 2,500,000 9.21 2,500,000

5 李艳 600,000 2.21 -

6 于梅俊 500,000 1.84 500,000

76 蒯波 150,000 0.55 112,500

合计 27,150,000 100.00 26,162,500

（二）本次股票发行前后，股本结构、股东人数、资产结构、业

务结构、公司控制权、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的

5

变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实

际控制人
- - 350,000 1.29

2、董事、监事及

高级管理人员
- - 37,500 0.14

3、核心技术人员 - - - -

4、其他 - - 600,000 2.21

无限售条件的股

份合计
- - 987,500 3.64

有

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实

际控制人
19,000,000 76.00 20,050,000 73.85

2、董事、监事及

高级管理人员
2,500,000 10.00 2,612,500 9.62

3、核心技术人员 - - - -

4、其他 3,500,000 14.00 3,500,000 12.89

有限售条件的股

份合计
25,000,000 100.00 26,162,500 96.36

总股本 25,000,000 100.00  27,150,000 100.00

注：实际控制人于培勇、邵小婷同时也是董事，其股份只计算在“1、控股股东、实际控制

人”对应的无限售条件的股份及有限售条件的股份内；

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 5 人；本次股票发行新增股东 2 人，发行完成后，公

司股东人数为 7 人。

3、资产结构变动情况

项目

发行前

（2015 年 12 月 31 日）

发行后

（以 2015 年 12 月 31 日数据测算）

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

负债合计 12,939,266.11 32.16 12,939,266.11 27.97

股东权益合计 27,294,195.57 67.84 33,314,195.57 72.03

总资产 40,233,461.68 100.00 46,253,461.68 100.00

6

注：本次股票发行实际募集资金人民币6,020,000.00元全部计入股东权益。

公司本次股票发行实际募集资金人民币 6,020,000.00 元。本次股票发行完成

后，公司总资产规模、净资产规模及每股净资产均将较大幅提高，资产负债率水

平将较大幅下降，公司的资产流动性和偿债能力将进一步提高，从而有利于公司

提高整体实力、增强抗风险能力。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为大气污染防治设备的研发、生产和

销售。

本次股票发行募集资金主要用于补充流动资金。

股票发行完成后，公司的业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，邵小婷持有公司 51.00%的股份（12,750,000 股），为公司

控股股东。于培勇持有公司 25.00%的股份（6,250,000 股），于培勇、邵小婷为

夫妻关系，合计持有公司 76%的股份（19,000,000 股），两人为公司共同实际控

制人。

本次股票发行后，邵小婷持有公司 46.96%的股份（12,750,000 股），于培勇

持有公司 28.18%的股份（7,650,000 股），二人为夫妻关系，合计持有公司 75.14%

的股份（20,400,000 股），对公司构成了共同控制，仍为公司的实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

编

号

股东姓

名
任职

发行前持股数

量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股数量

（股）

发行后

持股比

例（%）

1 于培勇 董事长 6,250,000 25.00 7,650,000 28.18

2 邵小婷 董事 12,750,000 51.00 12,750,000 46.96

3 蒯波 董事、总经理 0 0.00 150,000 0.55

4 邵小洁
董事、副总经

理
2,500,000 10.00 2,500,000 9.21

7

5 于泳梅 董事 0 0.00 0 0.00

6 佘文婷 监事会主席 0 0.00 0 0.00

7 臧威 监事 0 0.00 0 0.00

8 刘晓路 职工代表监事 0 0.00 0 0.00

9 赵文杰 董事会秘书 0 0.00 0 0.00

10 陈静 财务总监 0 0.00 0 0.00

合计 21,500,000 86.00 23,050,000 84.90

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2014 年度 2015 年度 2015 年度（增资后）

基本每股收益（元/股） 0.12 0.17 0.11

净资产收益率（%） 11.57 15.97 11.04

每股经营性现金流量净

额（元/股）
-0.10 -0.28 -0.09

项目 2014年 12月 31日 2015 年 12 月 31 日
2015 年 12 月 31 日

（增资后）

每股净资产（元/股） 1.02 1.51 1.01

资产负债率（%） 36.22 21.82 18.52

流动比率（倍） 1.31 1.85 2.32

速动比率（倍） 1.15 1.56 2.03

注：1.发行后的基本每股收益按照2015年经审计的归属于挂牌公司股东的净利润除以发行后

总股本计算。

2.发行后的全面摊薄净资产收益率按照 2015 年经审计的归属于挂牌公司股东的净利润除以

2015 年 12 月 31 日净资产加上本次发行募集资金金额计算。

3.发行后每股经营活动产生的现金流量净额按照 2015 年经营活动产生的现金流量净额除以

发行后总股本计算。

4.发行后归属母公司的每股净资产按照 2015 年 12 月 31 日经审计的归属于母公司的净资产

除以发行后总股本计算。

5.发行后资产负债率按照母公司 2015 年 12 月 31 日经审计的总负债除以 2015 年 12 月 31 日

经审计的总资产加上本次发行募集资金金额计算。

6.发行后流动比率按照 2015 年 12 月 31 日经审计的流动资产加上本次发行、募集资金金额

除以 2015 年 12 月 31 日经审计的流动负债计算。

8

7.发行后速动比率按照 2015 年 12 月 31 日经审计的速动资产加上本次发行募集资金金额除

以 2015 年 12 月 31 日经审计的流动负债计算。

9

三、新增股份限售安排

公司本次发行的股份无限售安排，本次发行对象中董事、监事、高级管理人

员持有的新增股份，将按照《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股份转

让系统业务规则（试行）》及其他相关规定进行转让。

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。

本次新增股份共 215 万股，由 3 名投资者认购，这 3 名投资者对本次认购的

新增股份 215 万股，其中新增限售股份 1,162,500 股。

10

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性结论性意见

本次股票发行的主办券商安信证券股份有限公司出具的《安信证券股份有限

公司关于金广恒环保技术（南京）股份有限公司 2016 年第一次股票发行合法合

规性的意见》的结论性意见为：

（一）金广恒本次股票发行后，股东人数不超过 200 人，符合豁免向中国证